
 

 
 

 

  

P.D. n. 53 del 06.02.2017 
 

Il Direttore  

 

VISTA la legge 240/2010 ed in particolare l’art.23 che disciplina i contratti per attività di 

insegnamento; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi di insegnamento, emanato con 

Decreto Rettorale del 06.05.2013 n.128 e integrato con D.R. n. 107 del 28.02.2014, in 

particolare l’art. 5, commi 3, 5, 6, 7; 

VISTO il Codice etico ed in particolare l’art. 7, comma 4, che detta disposizioni in materia di 

trasparenza delle procedure concorsuali; 

VISTO il D.lgs 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati personali”;  

VISTO il P.D. n. 21 del 08.01.2017 con il quale è stato emanato il bando di selezione per titoli 

finalizzato all’attribuzione di un incarico di docenza per l’anno accademico 2016-17 

nell’ambito della Laurea Magistrale in International Security Studies; 

VISTA la proposta approvata dal Collegio dei docenti della Laurea Magistrale in International 

Security Studies nella seduta del 5 dicembre 2016 con la quale si individuano tre esperti della 

materia nel settore scientifico-disciplinare SPS/04 all’interno della Giunta di Istituto, quale 

organo dell’Istituto competente per la gestione della programmazione didattica, per la 

valutazione delle candidature relative al suddetto bando di selezione; 

 

DISPONE 

 
Art. 1  è nominata la Commissione giudicatrice della finalizzata all’attribuzione di un incarico di 

docenza per l’anno accademico 2016-17 nell’ambito della Laurea Magistrale in International 

Security Studies. La Commissione risulta così composta: 

 

- Prof. David Natoli (Presidente) 
- Prof. Francesco Strazzari 
- Dott.ssa Serena Giusti (segretario) 

 

Art. 2  La Commissione di cui all’art. 1 è convocata il giorno 8 febbraio 2017 alle ore 12,00.  

 

Pisa, 06/02/2017 

        Istituto di Diritto, Politica e Sviluppo 

                      F.to Il Direttore 

Prof. Andrea de Guttry 


